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احتمال محرومیت حامدی‌فر

امید حامدی‌فر که چند ماه قبل با یک بی‌احتیاطی 
بزرگ باعث مصدومیت شدید کوین یامگا شد، 
به‌طوری‌که نام این بازیکن از فهرست استقلال 
خارج گردید و البته بعد از آن نیز در مقابل تصمیم 
نکونام مبنی بر ممانعت از حضورش در تمرینات، 
موضع بدی گرفت، در جریان بازی با ذوب‌آهن بار 
دیگر در متن حاشیه قرار گرفت. در آخر این بازی، 
فیلمی از حامدی‌فر منتشر شد که نشان می‌داد او 
به سمت رضایی، بازیکن ذوب‌آهن، یورش می‌برد 
و برخورد سختی با این بازیکن می‌کند که کار به 
جنجال می‌کشد. در همین راستا کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال حامدی‌فر و رضایی را فراخوانده 
است تا بعد از شنیدن توضیحات این دو بازیکن 
حکم مقتضی را اعام کند. احتمالاً حامدی‌فر به 
دلیل برخورد شدید و عمدی با بازیکن ذوب‌آهن 
با جرائمی مواجه خواهد شد. اما سؤال این است 
که به‌واقع حامدی‌فر چرا و به چه دلیل در ابتدای 
دوران حرفه‌ای تا این اندازه بی‌تجربه و خام عمل 
می‌کند؟ چرا این بازیکن باوجود ظرفیت بالایی که 
دارد و می‌تواند در آینده تبدیل به یکی از بازیکنان تیم 
ملی فوتبال ایران شود، این‌گونه با آینده فوتبالی‌اش 
بازی می‌کند؟ قطعاً در باشگاه استقلال آنقدر افراد 
باتجربه و دلسوز هستند که به حامدی‌فر تذکرات 
لازم را بدهند و خود نکونام نیز بار‌ها به این بازیکن 

نکاتی گوشزد کرده است؛ اما کو گوش شنوا؟!
 

نکونام در محاصره محرومان

 استقلال با تلفات به بازی با فولاد خوزستان رسید و 
درحالی که نکونام قبل از بازی به شاگردانش گفته 
بود تاش کنند برای بازی با فولاد خوزستان دچار 
محرومیت نشوند، اما در نهایت روزبه چشمی و صالح 
حردانی به دلیل دریافت کارت زرد بازی بعدی تیم خود 
را از دست دادند. فقدان این دو بازیکن استقلال را 
در بخش دفاعی دچار مشکل خواهد کرد. چشمی 
در بازی با ذوب‌آهن یکی از عناصر دفاعی استقلال 
بود و در لحظاتی که سلیمی دچار مصدومیت شد، 
صالح حردانی به خط دفاع منتقل گردید تا استقلال 
رادر این پست همراهی کند. با غیبت این دو بازیکن 
دست نکونام درخط دفاع بسته خواهد شد هرچند 
که بازگشت سیلوا یا سهرابیان می‌تواند تا حدی 
نگرانی سرمربی تیم ملی را کاهش دهد اما بدون 
شک غیبت چشمی درخط هافبک نیز اثر‌گذار 
خواهد بود و باید دید سرمربی آبی‌ها درغیاب دو 
عنصر اصلی چه تدابیری برای انتخاب نفرات موردنظر 
خود دربازی با فولاد خوزستان خواهد اندیشید. البته 
ممکن است در روزهای آتی یک محروم دیگر به 
لیست نکونام اضافه شود. امید حامدی‌فر بعد از بازی 
با ذوب‌آهن اصفهان رفتارعجیبی داشت که ممکن 
است با واکنش کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
مواجه شده و این بازیکن نیز به دایره محرومان 
تیمش ملحق شود. اگر حامدی‌فر نیز محروم شود، 
دست سرمربی استقلال برای بازی با فولاد خوزستان 
بسته‌ترخواهد شد و احتمالاً آقای سرمربی ناچاراست 
از بازیکنان جوان یا بازیکنانی که از ابتدای فصل کمتر 

در ترکیب استقلال قرار گرفته‌اند استفاده کند.

مخالفت فدراسیون کشتی با انتخابی
هیأت کشتی مازندران در نامه‌ای به فدراسیون 
کشتی خواهان برگزاری انتخابی در سه وزن 
تیم ملی کشتی فرنگی و آزاد شده بود اما این 
درخواست با مخالفت فدراسیون روبه‌رو شد. امید 
شایگان رئیس هیأت کشتی مازندران با حضور 
در فدراسیون کشتی با ارائه درخواست مکتوب 
برای برگزاری انتخابی در وزن 87 کیلوگرم کشتی 
فرنگی و اوزان 74 و 97 کیلوگرم تیم ملی کشتی 
آزاد، با علیرضا دبیر حضوری هم گفت‌و‌گو کرد. 
گفت‌و‌گویی که البته به نتیجه نرسید و علیرضا 
دبیر با برگزاری انتخابی در این سه وزن مخالفت 
کرد. رئیس فدراسیون کشتی اعتقاد دارد، براساس 
چرخه انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی و تیم ملی 
کشتی آزاد، کشتی‌گیران این سه وزن انتخاب 
شدند و دیگر صلاح نیست انتخابی برگزار شود. 
امید شایگان رئیس هیأت کشتی مازندران درباره 
دیدارش با دبیر و مخالفت رئیس فدراسیون با 
درخواست او گفت: »درخواستی که ما داشتیم 
خیلی هم غیرمنطقی نبود و می‌توانست به تیم 
ملی کمک کند اما علیرضا دبیر مخالفت کرد و 
برای مخالفت خود هم دلایلی را ارائه کرد که قانع 
شدم و از نظر من برگزاری انتخابی در این سه وزن 
منتفی است.« امید شایگان در پاسخ به اینکه چرا 
باید انتخابی برگزار شود؟ ادامه داد: »ناصر علیزاده 
کشتی رودررو را به مهمدی باخت اما الان علیزاده در 
شرایط بسیار خوبی قرار دارد و شاید تصمیم‌گیری 
قطعی برای انتخاب نفر اول این وزن کمی زود بود. 
در وزن 74 کیلوگرم حسین اباذری به حقش نرسید 
و در وزن 97 کیلوگرم هم اعتقاد داشتیم که می‌توان 
یکبار دیگر به گلیج فرصت داد اما توضیحات ما از 
سوی رئیس فدراسیون مورد قبول قرار نگرفت.«
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واکاوی دلایل فقر فرهنگی در فوتبال 

همه ما مقصریم
گزارش

داوود عطایی
روزنامه نگار

جدال برای قهرمانی؛ الریاضی-شهرداری گرگان

کاظمی: جام را برمی‌گردانیم
یک روز در تمرین شاداب و پر هیجان والیبال

پرتلاش و امیدوار به صعود

تیم بسکتبال شهرداری گرگان برای 
کسب قهرمانی در سوپرلیگ غرب آسیا 
امروز به مصاف الریاضی می‌رود. این دو 
تیم که از دو رقابت گذشته خود هرکدام 
صاحب یک برد شده‌اند در سومین 
مسابقه به میزبانی لبنانی‌ها رودرروی 

هم قرار می‌گیرند.
شاگردان مصطفی هاشمی که بازی 
رفت را در یک بازی پرانتقاد 95–60 
واگذار کرده بودند، در خانه توانستند 
85-95 نتیجه را جبران کرده و به پیروزی 
برسند تا جدال سرنوشت‌ساز به بازی 
سوم کشیده شود. هر چند احمد فران، 
سرمربی الریاضی معتقد است نتیجه 
بد تهران را در بیروت جبران می‌کنند 
و نخواهند گذاشت جام از لبنان بیرون 

برود.البته این بازی یک تفاوت فاحش 
با بازی اول ایرانی‌ها در لبنان دارد و آن 
این است که این‌بار مصطفی هاشمی 
سنتر تازه‌وارد امریکایی خود را به نام 
دیاموند لوئیز استون به همراه دارد و 
همین مسأله می‌تواند جدال تان میکر 
و استون را در میدان برای هواداران دو 
تیم جذاب‌تر کند. ارسان کاظمی، 
کاپیتان تیم شهرداری گرگان در خصوص 
این بازیکن می‌گوید: »بازیکن خارجی 
دوم ما در لبنان می‌تواند با تیم بازی 
کند و مشکلی ندارد. بازیکنانی هم که 
در این سطح هستند خیلی کار سختی 
برای هماهنگ شدن با تیم ندارند. ما 
هم بازیکنان باتجربه زیادی داریم که 
می‌توانند خودشان را با شرایط جدید 
وفق دهند. من فکر می‌کنم می‌تواند به 
تیم خیلی کمک کند و آمار او را دیده‌ام، 
در حمله و دفاع بازیکن خوبی است. 
امیدوارم که با یک عملکرد خوب، 
بتوانیم قهرمانی غرب آسیا را به ایران 
برگردانیم.« او درباره غیبت تان میکر 
ستاره استرالیایی الریاضی در بازی دوم 

فینال و رسیدنش به بازی سوم فینال، 
توضیح داد: »الریاضی در بازی دوم هم 
سه بازیکن خارجی خوب داشت و تان 
میکر هم بازیکن خیلی خوبی است اما 
چیزی که خیلی مهم هست این است 
که ما در بازی اول به میزبانی الریاضی 
خیلی بد بازی کردیم و تأثیر میکر نبود. 
یک تیم با آمار ما در آن بازی، حتی در 
لیگ داخلی هم نمی‌تواند به برد برسد. 
شانس گلزنی ما در آن بازی دو برابر بود 
اما توپ‌ها گل نشد، دلیل این اتفاق 
هم خستگی و شرایط سخت تیم ما در 

آن بازی بود.«

 
تمرین با تأخیر نیم ساعته شروع 
از  بعد  روز  یک   .۱۱ ساعت  شد. 
رونمایی از ۱۸ مسافر برزیل. آن هم 
درست ۵ روز قبل از سفر. محمدطاهر 
وادی، پاسور اول تیم ملی غایب 
تمرین بود. او به نمایندگی از تیم 
ملی در مراسم تجلیل از مدال‌آوران 

حاضر شده بود.
 با جمع شدن همه بازیکنان و 
مربیان تیم ملی در سالن، بازیکنان 
به خط شدند و روبه‌روی پائز و 

ایستادند.  دستیارانش 
پائز با صبح بخیر برای شاگردانش 
برنامه تمرین را توضیح داد: »امروز 
صبح تمرین توپی داریم و بعدازظهر 
تمرین بدنسازی. مواظب باشید 

مصدوم نشوید.«
بازیکنان با گذاشتن دست‌هایشان 
روی هم و گفتن »ایران« تمرین 
با  بازیکنان  کردند.  وع  شر را 
حرکات کششی طبق برنامه و زیر 
نظر مارسلو مربی بدنساز برزیلی 
تمرین کردند. امین اسماعیل‌نژاد 
لژیونر والیبال ایران با کش تمرین 
می‌کرد. خیلی زود نوبت گرم کردن 
با توپ رسید، بازیکنان با سرویس، 
دریافت و اسپک کار را شروع کردند. 
خیلی زود نوبت تمرین دریافت با 
ساعد پشت تور رسید. بازیکنان به 
دو دسته تقسیم شدند، هر دریافتی 
که از دست می‌رفت یا اوت می‌شد، 
۲ امتیاز به تیم مقابل می‌رسید. با 
پایان مسابقه دریافت، بازیکنان دو 
گروه شدند تا مرورتاکتیک مدنظر 
پائز را به صورت مسابقه‌ای انجام 

دهند.
اواسط بازی محمد حسینی معاون 
امور مجلس رئیس جمهور با 
همراهی سید میلاد تقوی و وحید 

مرادی به سالن آمد و از جایگاه ویژه 
بازی ملی‌پوشان را تماشا می‌کرد. 
حضور میهمان ویژه هم چاشنی 
 جدیت بازی را بیشتر کرد و هم 

کری خوانی‌ها را. 
اما بازی نیمه کاره ماند و معاون 
رئیس جمهور به زمین آمد هم 
‌درددل های بچه‌ها را از زبان کاپیتان 
تیم شنید، هم صحبت کرد. در 
آخرعکس یادگاری گرفت و با یک 
توپ امضا شده ملی‌پوشان و کادر 
فنی تیم ملی رفت و بازیکنان دوباره 

به تمرین برگشتند.

دوباره حاشیه، دوباره شهربانو منصوریان!
دیروز ملی‌پوشان ووشو بعد از ترک 
سالن توسط رئیس جمهوری روی استیج 
رفتند که در این بین الهه و شهربانو 
ث  کیومر با  یی  زمزمه‌ها ن  یا منصور
هاشمی وزیر ورزش و جوانان داشتند 
که گویا با مخالفت هاشمی همراه بود. 
در همین لحظات شهربانو منصوریان 

ــس  ــت عک ــگام ثب ــب، هن ــی عجی در اقدام
یادگاری با تکان دادن سر خود به حالت 
قهر استیج را ترک کرد. البته این اولین 
باری نیست که منصوریان سعی می‌کند 
تا با حاشیه‌سازی در صدر اخبار زرد قرار 
گیرد؛ از حاشیه‌سازی‌های پی در پی او 
در اینستاگرام تا پاره کردن بنر تبلیغاتی 
شهرداری و جنجال و داد و بیداد بر سر 
اداره مالیات جزو کلکسیون رفتارهای 
این ورزشکار است  عجیب و غریب 
که نشان می‌دهد او با حاشیه‌سازی‌ 

به نوعی عجین شده اما حالا خانم 
ــا  ــرد ب ــاش ک ــار ت ــن ب ــو ای ــیه ووش پرحاش
از  تقدیر  آیین  در  غیرحرفه‌ای  رفتار 
قهرمانان و مدال‌آوران خودنمایی کند.

وجود  منکر  ند  ا نمی‌تو کسی  قطعاً 
مشکلات ورزشکاران در ورزش کشور 
شود اما رفتار نامناسب، مورد پسند هیچ 
کس نیست اما انگار برای منصوریان 
فاکتورهای اخلاقی و رفتاری زیاد اهمیتی 
ندارد.  در مقطعی که الهه منصوریان 
ــده  ــان را برعه ــو زن ــی ووش ــم مل ــت تی هدای

دارد و سهیلا دیگر خواهر خانواده عضو 
تیم ملی است، رفتارهای حاشیه‌ای 
شهربانو که اتفاقاً خواهر بزرگ‌تر هم 
هست، شأن و شخصیت این دو خواهر 
را هم زیر سؤال می‌برد و به نظر می‌آید 
بایستی یک بار برای همیشه با داستان 
حاشیه‌سازی‌های این ورزشکار به صورت 
ریشه‌ای برخورد شود. منصوریان تصور 
ــتاگرامی  ــای اینس ــد بلاگره ــد همانن می‌کن
ــود  ــلیقه خ ــل و س ــاس می ــر اس ــد ب می‌توان
هر رفتاری را مرتکب شود، در حالی که 

در قامت یک ورزشکار ملی‌پوش بایستی 
شأن و جایگاه سایر ورزشکاران را نیز 
رعایت کند در غیر این صورت به هیچ 
ــی  ــاس مل ــیدن لب ــتگی پوش ــوان شایس عن
را ندارد.  معلوم نیست سریال تکراری 
چه  ورزشکار  این  حاشیه‌سازی‌های 
ــید  ــد رس ــی خواه ــکانس پایان ــه س ــی ب زمان
اما آنچه برای همگان عیان است، این 
ــدارد و  ــداری ن ــه خری ــر در جامع ــار دیگ رفت
صرفاً برای مصرف تبلیغاتی و فالوورگیری 

خانم پرحاشیه کارایی دارد.

اسلم‌دانک

پریسا غفاری
خبر‌نگار

والیبال

مهری رنجبر
خبر‌نگار

 مسئولین 
فدراسیون 

و مدیران 
باشگاه‌ها 
و سازمان 

لیگ و حتی 
رسانه‌ها 

همه در این 
اتفاقات 

مقصرند، 
بنابراین به 

جای فرافکنی 
و شعار دادن 

بهتر است 
فکری به حال 

فقر فرهنگی 
و احیای 

فرهنگ اصیل 
اسلامی در 

ورزش بکنند

این روزها بحث فرهنگ هواداری و 
اصولاً فرهنگ‌سازی و ایجاد بستر 
مناسب برای هواداران فوتبال در 
غ  ورزشگاه‌ها داغ شده است. فار
از اتفاقات اخیر که تلنگری به 

مسئولین ورزش و فوتبال کشور 
بود، سؤال اساسی این است که 
در دو دهه اخیر در ورزش و بویژه 
در فوتبال در حوزه فرهنگی و به 
صورت خاص در موضوع فرهنگ 
هواداری چه کاشته‌ایم که انتظار 
داریم محیط مناسب و امن فرهنگی 
و اجتماعی برای حضور خانواده‌ها، 
کودکان، نوجوانان و بانوان در ورزش 
فراهم شود؟ کسانی که از نزدیک 
فوتبال باشگاهی و دنیای هواداری 
بویژه نحوه طرفداری دو آتشه‌ها را 

می‌شناسند، به خوبی می‌دانند 
از سالیان دور بازیکنان و اعضای 
کادر فنی تیم‌های میهمان در خانه 
حریفان در برخی شهرستان‌ها با چه 
شرایطی روبه‌رو هستند. کم ندیده و 
نشنیده‌ایم که پس از پیروزی تیم 
میهمان در برخی از شهرستان‌ها 
چه اتفاقات ناخوشایندی برای 
تیم‌ها می‌افتد. صرف‌نظر از نحوه 
برخورد انضباطی فدراسیون که در 
اکثر اوقات بازدارنده نیست، ضعف 
فرهنگ‌سازی در باشگاه‌های ورزشی 

و به طور خاص در فوتبال مشهود 
 . ست ا

سالیان طولانی از رقابت‌های لیگ 
برتر و لیگ دسته اول می‌گذرد اما 
در هیچ کدام از باشگاه‌های لیگ 
برتر و لیگ آزادگان به معنای واقعی 
کلمه معاونت فرهنگی یا کمیته 
فرهنگی و البته کانون هواداران قوی، 
منسجم و با تشکیلات تعریف شده 
فرهنگی نداریم. حدود ۱۵ سال پیش 
پزشک متخصص ساکن اروپا در 
دفتر روزنامه با نگارنده تماس گرفت 

و بشدت از نحوه برخورد طرفداران 
تیم ملی فوتبال دلگیر و ناراحت بود. 
می‌گفت پس از باخت در یکی از 
بازی‌های ملی آنچنان هواداران و 
تماشاگران حاضر در ورزشگاه با الفاظ 
ناشایست ملی‌پوشان را بدرقه کردند، 
که موجب تأثر شدید و ناراحتی چند 
روزه او شده بود. تعریف می‌کرد که 
در شهر نسبتاً کوچکی که تحصیل و 
زندگی می‌کند، تیمی در دسته دوم 
لیگ فوتبال آن کشور حضور دارد که 
در هر بازی خانگی با حمایت کامل 
مردم خونگرم این شهر در طول 90 
دقیقه بازی تشویق می‌شوند. خانم 
دکتر متخصص می‌گفت: امکان 
ندارد حتی در صورت باخت سنگین 
تیم شهرشان هواداران در طول 90 
دقیقه مسابقه کلامی توهین‌آمیز به 
کار ببرند. ۱۵ تا ۲۰ هزار نفر یکسره 
و با سرودهای خاص تیمشان را 
تشویق می‌کنند و نه به تیم حریف 
توهین می‌کنند و نه در صورت باخت 
از حمایت بازیکنان خودی دست 
برمی‌دارند. آخرهفته‌های خانوادگی 
اکثر هواداران برای سرگرمی و تفریح 
به ورزشگاه قدیمی و زیبای شهرشان 
می‌روند و از دیدن یک فوتبال زیبا در 
کنار خانواده لذت می‌برند و اوقات 

فراغتشان را سپری می‌کنند.
 تماس گرفته بود که بگوید در حیرت 
است چطور در ایران که مهد فرهنگ 
است تماشاگران که باید همواره حامی 
تیم ملی‌شان باشند بعد از باخت 
به ملی‌پوشان و کادر فنی توهین 
می‌کنند. اواخر مکالمه ما، خانم دکتر 
گریه‌اش گرفت که در آن شهر کوچک 
همراه چند ایرانی وطن‌پرست با 
پیروزی و موفقیت تیم ملی خوشحالند 
و با باخت تیم محبوبشان گریه 
می‌کنند، اما در هر شرایطی به عشق 
وطن، تاش و کوشش بازیکنان تیم 

ملی را تحسین می‌کنند. 
در پایان مکالمه هم می‌خواست 
این مورد مهم را در نشریه‌مان به 
همه هواداران گوشزد کنیم که ارزش 
فرهنگ اسامی و ایرانی ما بسیار 
غ از  بالاتر از برد و باخت‌هاست و فار

نتایج مسابقات نحوه رفتار و برخورد 
تماشاگران به خصوص در بازی‌های 
ملی بیانگر غنای فرهنگی کشور 
است. حالا پس از ۱۵ سال با مرور 
اتفاقات بازی پرسپولیس و سپاهان 
و توهین بی‌سابقه پیرمرد هوادار 
سپاهان به بانوان هوادار حاضر در 
ورزشگاه یاد سخنان آن روز هموطن 
دغدغه‌مند طرفدار تیم ملی افتادم 
که چرا محیط پاک ورزش ما باید به 
این گونه رفتارهای سخیف آلوده شود. 
به راستی پدری که فرزند نوجوانش 
را برای دیدن بازیکنان محبوبش به 
ورزشگاه برده چه گناهی مرتکب شده 
که باید مرتب دو دستی گوش‌های 
جگر گوشه‌اش را بگیرد تا شنونده 

الفاظ ناشایست نباشد.
 فدراسیون فوتبال به عنوان متولی 
احیای مسائل فرهنگی در باشگاه‌ها 
به جای اینکه صورت مسأله را پاک 
کند، با هم‌افزایی با نهادهای فرهنگی 
و باشگاه‌ها باید هر چه سریع‌تر 
فکری عاجل و البته عملیاتی برای 
رفع این نقیصه کند. همان‌طور 
که برای هزینه‌ها و بودجه سالیانه 
در  می‌کنند،  قانونگذاری  تیم‌ها 
امور فرهنگی هم دستورالعمل‌ها و 
قانون‌هایی با قابلیت اجرا تصویب 
و اباغ کنند‌. مسئولین فدراسیون 
و مدیران باشگاه‌ها و سازمان لیگ و 
حتی رسانه‌ها همه در این اتفاقات 
مقصرند، بنابراین به جای فرافکنی و 
شعار دادن بهتر است هر چه سریع‌تر 
با احیای معاونت‌های فرهنگی در 
باشگاه‌ها و سپردن امور فرهنگی 
ورزش و علی‌الخصوص فوتبال به 
افراد متخصص و دلسوز؛ زمینه ارتقا 
و پیاده‌سازی فرهنگ هواداری و شیوه 
طرفداری مناسب از تیم‌های محبوب 

هر شهر و استان را فراهم کنند.
به امید روزی که در همه ورزشگاه‌های 
کشور و در هنگام برگزاری مسابقات 
ورزشی به خصوص فوتبال همه 
خانواده‌های ایرانی با خاطری آسوده 
بتوانند اوقات فراغت خود را به خوبی 
و در محیطی فرهنگی و بدون دغدغه 

همراه فرزندان خود سپری کنند.

حال و هوای متفاوت غول‌ها

پیش به سوی ویمبلی

ــرای  ــ ــخ ب ــ ــرن مونی ــ ــد و بای ــ ــال مادری ــ رئ
ــخ  ــ تاری در  ــار  ــ ب ــتمین  ــ هش و  ــــت  بیس
ــان در رقابت‌های  ــ طولانی و پرافتخارش
ــد،  ــ ــرار می‌گیرن ــ ــم ق ــ ــر ه ــ ــی براب ــ اروپای
ــه  ــ ــــت مرحل ــازی برگش ــ ــار در ب ــ ــن ب ــ ای
ــل 2024-2023. بازی  ــ ــی فص ــ نیمه‌نهای
ــته در آلیانتس آره‌نا  ــ ــه گذش ــ رفت هفت

ــد. ــ ــاوی ش ــ 2 بر 2 مس
ــا،  ــ ــاوی در باواری ــ ــد از تس ــ ــار روز بع ــ چه
ــر صفر  ــ ــروزی 3 ب ــ ــا پی ــ ــد ب ــ ــال مادری ــ رئ
ــه باخت  ــ ــه ب ــ ــا توج ــ ــــس و ب ــر کادی ــ براب
ــی و  ــ ــل خیرونا برای س ــ ــلونا مقاب ــ بارس
ــد.  ــ ــپانیا ش ــ ــار قهرمان اس ــ ــمین ب ــ شش
ــان روی رسیدن به  ــ حالا همه تمرکزش
ــت و برای  ــ پانزدهمین قهرمانی اروپاس
ــم خرداد در  ــ ــیدن به فینال دوازده ــ رس
ــازی کنند.  ــ ــد در برنابئو ب ــ ــی بای ــ ویمبل
ــوکه‌کننده 3 بر  ــ ــــت ش آنها بعد از شکس

صفر برابر زسکامسکو در دسامبر 2018 
ــتادیوم  ــ ــازی متوالی در این اس ــ در 28 ب

ــده‌اند. ــ ش گلزنی  ــه  ــ ب موفق 
ــه  ــ ب ــه  ــ ژانوی ــت  ــ باخ از  ــد  ــ بع ــال  ــ رئ
ــپانیا  ــ اتلتیکومادرید در جام حذفی اس
ــــت نخورده  ــابقه خود شکس ــ در 20 مس
ــاه بعد از  ــ ــاً 13 م ــ ــــب دقیق ــازی امش ــ و ب
ــال برگزار  ــ ــی رئ ــ ــــت خانگ ــن باخ ــ آخری

ــود. ــ می‌ش
ــی  ــ خوب ــاع  ــ اوض ــا  ــ ام ــخ  ــ مونی ــرن  ــ بای
ــی متوالی در  ــ ــد از 11 قهرمان ــ ــدارد، بع ــ ن
ــای  ــ ج را  ــوزن  ــ بایرلورک ــگا  ــ بوندس‌لی
ــه  ــ ــه دو هفت ــ ــد و در فاصل ــ ــود می‌بین ــ خ
ــی از نایب  ــ ــان فصل، حت ــ ــا پای ــ مانده ت
ــــت. تیم توماس  قهرمانی مطمئن نیس
ــنبه در زمین  ــ ــازی ش ــ ــل از ب ــ ــل قب ــ توخ
ــکوه  ــ باش پایانی  به دنبال  ــتوتگارت  ــ اش
ــا پیروزی  ــ ــود اما میزبان ب ــ برای فصل ب

ــازی باواریایی‌ها  ــ ــه دو امتی ــ ــر یک ب ــ 3 ب
ــه بازی  ــ ــل ب ــ ــگاه توخ ــ ــه ن ــ ــید اگرچ ــ رس
ــه زمین  ــ ــم اصلی را ب ــ ــود و تی ــ ــب ب ــ امش
ــمین گل  ــ ــی و شش ــ ــتاده بود. س ــ نفرس
ــن در بوندس‌لیگا  ــ ــل هری کی ــ این فص
ــود و بحران  ــ ــلی‌بخش نب ــ ــدان تس ــ چن
ــــت  ــاری بایرن با از دس ــ مصدومیت به
ــی، اریک دایر و  ــ ــن دفاع ــ دادن دو بازیک
ــــت  ــل گریرو رو به وخامت گذاش ــ رافائ
ــار دفاعی  ــ ــه آم ــ ــرایطی ک ــ ــم در ش ــ آن ه
ــه  ــ خان از  ــارج  ــ خ ــای  ــ بازی‌ه در  ــم  ــ تی
ــال  ــ ــــت. بایرن در س ــده اس ــ نگران‌کنن
ــرون از  ــ ــابقه‌ای بی ــ ــچ مس ــ 2024 در هی
ــیت نکرده و  ــ ــا، کلین‌ش ــ ــــس آره‌ن آلیانت
ــتریونایتد در گلزنی  ــ ــن بار منچس ــ آخری
ــق بوده. آنها  ــ ــی به این تیم ناموف ــ خانگ
ــارج از خانه  ــ ــت تا از 10 بازی خ ــ در هش
ــد و در  ــ ــــک گل خورده‌ان ــر بیش از ی ــ آخ

ــه برد در زمین رقبا  ــ ــال 2024 تنها س ــ س
ــت آورده‌اند. ــ ــه دس ــ ب

ــا  ــ ج ــن  ــ همی ــرن  ــ بای ــی  ــ دفاع ــف  ــ ضع
ــازی برابر  ــ ــا 16 ب ــ ــود، آنه ــ ــام نمی‌ش ــ تم
ــیت  ــ ــق به کلین‌ش ــ ــد موف ــ ــال مادری ــ رئ
ــل  ــ ــی مقاب ــ ــازی قبل ــ ــده‌اند و در 9 ب ــ نش
در  ــد؛  ــ بوده‌ان ــاکام  ــ ن ــی  ــ آنچلوت ــو  ــ کارل
ــچ تیمی به  ــ ــــگ قهرمانان هی ــخ لی ــ تاری
ــخ در برابر یک مربی  ــ اندازه بایرن مونی
ــته. ــ ــدون پیروزی نداش ــ ــاص روند ب ــ خ

ــوآ  ــ کورت ــو  ــ تیب ــــس،  کادی ــا  ــ ب ــازی  ــ ب در 
ــن  ــ ــتن دومی ــ ــر گذاش ــ ــد از پشت‌س ــ بع
ــه  ــ ــود ب ــ ــل خ ــ ــوی فص ــ ــت زان ــ مصدومی
و  ــــت  برگش ــخ  ــ مونی ــرن  ــ بای ــب  ــ ترکی
ــال  ــ ــــگ قهرمانان س ــال لی ــ ــتاره فین ــ س
ــدری لونین  ــ ــد به جای آن ــ 2022 می‌توان
ــــت مقابل بایرن مونیخ  در بازی برگش

ــرود. ــ ب ــه میدان  ــ ب
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